

زنان و کودکان "مارجه" در ولایت هلمند وحشت زده و

گرسنه هستند

انور اسحاق زی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری فارس در کابل، راه اندازی عملیات مشترک در منطقه مارجه و نادعلی ولایت هلمند را سبب آواره شدن هزاران تن از ساکنین این منطقه دانست و وضعیت این آوارگان را اسفبار اعلام کرد.

نماینده مردم هلمند در پارلمان افغانستان با اشاره به این که تاکنون آمار دقیق آوارگان این ولایت در دست نیست گفت: سیل آوارگان سراسر ولایت هلمند را فرا گرفته است و مردم غیر نظامی خسارت زیادی را متقبل شده اند.

به گفته وی، وضعیت در این مناطق به گونه ای است که مردمی که نتوانسته اند منطقه را ترک کنند اکنون نمی توانند از خانه های خود بیرون بروند و زنان و کودکان وحشت زده و نالان در خانه ها گرسنه و تشنه به سر می برند.

وی گفت: با ۸ سال حضور نیروهای خارجی در افغانستان دیده شد که با راه اندازی چنین جنگ هایی فقط غیرنظامیان متضرر می شوند و بر نارضایتی مردم از حضور نیروهای خارجی افزوده می شود.

وی تصریح کرد: بخشی از مردم منطقه مارجه از بیم عملیات نظامی خانه های خود را ترک کرده اند و در هوای سرد زمستان در بدترین حالت به سر می برند.

به گفته وی در شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند سرپناهی برای مردم وجود ندارد و مردم حیرت زده و سر در گم در وضعیت اسفباری به سر می برند که رقت برانگیز است.

وی خاطر نشان کرد: این اولین یا آخرین جنگ در ولایت هلمند نیست و در چند سال گذشته هزاران نفر از ساکنین هلمند آواره شده اند، خانه های خود را از دست داده اند، کشت و زراعت آنها از بین رفته است و مهم تر از همه يك نسل از این مردم از تحصیل باز مانده اند.

اسحاق زی با بیان این که طالبان نیز همیشه سعی می کنند از غیر نظامیان به عنوان سپر استفاده کنند گفت: چنین جنگ هایی جز آسیب به غیر نظامیان و نفرت بیشتر مردم از نیروهای خارجی نتیجه دیگری نداشته است.

نماینده ولایت هلمند در پارلمان افغانستان افزود: افرادی که از منطقه مارجه و نادعلی به مناطق امن پناه برده اند از دسترسی به وسایل و امکانات اولیه محروم و در هوای سرد زمستان بدون سرپناه و مواد غذایی به سر می برند.

وی بابیان این که جنگ یگانه راه حل نیست افزود: این عملیات در صورتی می تواند موفق باشد که پس از عملیات نظامی، متخصصین دلسوز و مردمی در راس کارها قرار گیرند که با فرهنگ و ارزش های مردم آشنایی داشته باشند در غیر این صورت با کشتن و آواره کردن نفرت مردم از نیروهای خارجی بیشتر می شود.

عملیات بزرگ نظامی که در ولایت هلمند افغانستان توسط نیروهای افغان، آمریکایی و انگلیسی به راه اندازی شده است به منظور تسخیر مناطق تحت تصرف طالبان است.

۱۵ هزار نظامی افغان و خارجی در این عملیات شرکت دارند.

این عملیات سحرگاه شنبه آغاز شد و بر اساس خبرهای منتشر شده منطقه مارجه بدون مقاومت طالبان به تصرف نیروهای افغان و خارجی درآمد است.

بر اساس خبرهای منتشر شده تا کنون ۵ سرباز خارجی و حدود ۲۰ شبه نظامی طالبان در این عملیات کشته شده اند.